
MHMPP07K4J7C
STEJNOPIS Č. i

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

D V S/04/03/006759/2018
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějSích předpisů, zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve zněnípozdějSfch předpisů 

a zákona č. 500/2000 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha 1
zastoupené PhDr. Tomášem Klineckým, ředitelem odboru zdravotnictví, sociální péče a 
prevence Magistrátu hlavního města Prahy 
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „poskytovatel"1)

00064581 
PPF banka a.s. 
5157998/6000

a
Městská Část Praha 2 jako zřizovatel příspěvkové organizace
zastupuje: 
se sídlem:
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „příjemce11)

Mgr. Jana Černochová, starostka 
Náměstí Míru 20, 120 00 Praha 2 
00063461

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace, tj. účelově vázaných finančních prostředků 
určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním sociálních služeb 
příspěvkovými organizacemi zřízenými příjemcem, které jsou uvedené včetně bližší specifikace 
účelu dotace v příloze č. 1 této smlouvy (dále též jen ,,PO"‘). Dotace se poskytuje pouze na krytí 
nákladů (výdajů) spojených s poskytování základních druhů a forem sociálních služeb, 
neposkytuje se na zajištění fakultativních činností dle § 35 odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

2. Poskytnutí dotace schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č. 33/47 ze dne 25.1.2018.



Článek II.
Výše finančních prostředků

7 1. Dotace se poskytuje ve výši 9784000 Kč (slovy devětmilionůsedmsetosmdesátčtyřitisíce 
korunčeských) dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy. Celkový objem této dotace 
je kryt finančními prostředky ze státního rozpočtu prostřednictvím rozpočtu poskytovatele.

2. Dotaci je možné použít na náklady (výdaje) vzniklé od 1. 1.2018 do 31.12. 2018 a uhrazené 
od 1. 1. 2018 do 25.1.2019 za podmínek stanovených v této smlouvě, přičemž účelu dotace 
stanoveného v čl. I. odst. 1 této smlouvy je příjemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2018.

/

3. Přidělené finanční prostředky se poskytnou převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet 
příjemce v souladu s termíny a výší jednotlivých splátek MPSV vyplacených poskytovateli 
na základě Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí č. 1 o poskytnutí dotace 
z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2018 (dále jen „Rozhodnutí") ve znění 
případných dodatků k Rozhodnutí a v souladu s Metodikou MPSV pro poskytování dotací 
ze státního rozpočtu krajům a hl. m. Praze pro rok 2018.

Článek III.

Podmínky poskytnutí finančních prostředků
1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu s „Pravidly dotačního řízení hl. m. 

Prahy pro rok 2018 v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu 
hl. m. Prahy" (dále jen „Pravidla"), která byla schválena usnesením Zastupitelstva hl. m. 
Prahy č. 29/12 ze dne 14. 9. 2017 a v souladu s obecně závaznými předpisy; dále i v souladu 
s Rozhodnutím, které je zveřejněno na webových stránkách poskytovatele včetně jeho 
případných dodatků, jejichž text bude neprodleně po jejich obdržení umístěn taktéž 
na webových stránkách poskytovatele.

2. Příjemce se dále zavazuje:
a) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účely, pro který byla poskytnuta a v souladu 

se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;
b) čerpání poskytnuté dotace řádně vést v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů a zajistit oddělené sledování jednotlivých služeb v účetní 
evidenci a položkové čerpání dotace ze strany PO;

c) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek"), dojde-li 
k naplnění stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona 
o zadávání veřejných zakázek;

d) dodržovat Pravidla a Rozhodnutí a zajistit jejich dodržování i ze strany PO v rozsahu 
povinností příjemce, které přísluší plnit PO jako registrovaným poskytovatelům 
sociálních služeb, na něž je dotace účelově poskytována;

e) písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených 
ve smlouvě či se vážících k PO nebo jiných skutečností, které mají vliv na realizaci 
služby, dojde-li k nim v době od uzavření této smlouvy do vyúčtování dotace, nejpozději 
do 14 kalendářních dnů od vzniku této skutečnosti;

0 vrátit poskytovateli dotaci popř. její alikvotní část bez zbytečného odkladu v případě 
nerealizace nebo předčasného ukončení sociální služby poskytované PO (z rozhodnutí 
příjemce nebo PO či v důsledku zrušení nebo změny registrace příjemce nebo PO dle 
Zákona), ne však později než do 31. 1. 2019, na účet poskytovatele č. 5157998/6000, 
variabilní symbol: IČO příjemce dotace, specifický symbol: 050413305; 

g) příjemce dotace je povinen přidělené finanční prostředky řádně vyúčtovat k 31.12.2018 
a na závazném formuláři doručit nejpozději do 31. 1. 2019 prostřednictvím podatelny



----'"WMtffl

^veTet^uT'je da‘™ Poničení, „dh

■ňWSgŠžsmz
uvedené v příloze ““ ^“PSjemce

/
/

* Pň>®ce dotacTdle “S °rgánii v dědiců

___ SIS
RftfeíaísSSaaaassft--*-.tocínosfrÍ^h PředP^ů, oznámí ,A° rozpočtových

3. Je-li Dni

if

^^~-a£3Su0 * stanou předmé"™“®.^'0

Článek IV.
Použití dotace Kontroia a sankce

finančních a stafiQti ’ i^kytnoutlí tomuto " Poskytovateli . kontr°te), ve zněnf

ss^SíaSiřsaáSftSi• SprTťa«S£SSpS
S^šSSr^S^H) i?”- “arr

“d°“ ování - výchpravidto
«£****«

1.

S

v rozsahu Jaž 5 dnú v

rozsahu 6 až 15 dnů,
t°mto případě 

v tomto případě
se uloží snížený 

se uloží snížený
veW5m7£°VÍaÍ

— kpos^váDísáá^

Phjemce se a^, *, ' ,"»P«liíSfeéJ,

“„r a 4 ^utí Ko •
-^fasoci-^

y 0bKneh° tapodtttdtozá™fUV* povérí

0 zájmu

i

•••



Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě porušení povinností 
upravených v Čl. III. a V. příjemcem. Výpověď musí být písemná a musí být doručena 
příjemci. Výpovědní doba činí 30 kalendářních dní a počíná běžet ode dne doručení 
poskytovatelem příjemci. Příjemce je povinen nejpozději do uplynutí výpovědní doby 
vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace.

2. Příjemcem je pověřen/a Mgr. Jana Černochová, starostka, aby jednal/a za příjemce jako 
kontaktní osoba v záležitostech této smlouvy.

3. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zněním Pravidel, která byla schválena usnesením 
Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 29/12 ze dne 14. 9. 2017 a se zněním Rozhodnutí před 
uzavřením této smlouvy. Pravidla a Rozhodnutí jsou mu srozumitelná a zavazuje se je 
dodržovat.

4. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu 
se zákonem a nepříčí se dobrým mravům.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text 
této smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek.

7. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo 
Zastupitelstvo hi. m. Prahy usnesením č. 33/47 ze dne 25.1.2018.

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí poskytovatel.

9. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků 
k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami.

10. Tato smlouva je vyhotovena v pěti autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel 
obdrží čtyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

V Praze dne 2018:eSr A 26 ‘03- 2018
*<o

(za poskytovatele) za■ž

•*\ -5-T mši fia



• %

Příloha č 1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace DVS/04/03/006759/2018

Celková výše poskytnutých finančních prostředků (dotace) pro MČ/ 
Městská Část Praha 2 jako zřizovatel příspěvkových organizací: 9 784 000 Kč

Celkový
rozpočet
služby

Z toho na 
osobní 

náklady

Registrační 
číslo služby

Výše veřejné 
podporyNázev organizace Název služby Druh služby Výše dotace

Centrum sociálních služeb 
Praha 2

Domov pro seniory 
Máchova

domovy pro 
seniory stanoví MČ1183900 30 505 341 3 232 000 969 600

Centrum sociálních služeb 
Praha 22314259 Denní stacionář denní stacionáře 2 802 952 stanoví MČ 504 000 151 200

Centrum sociálních služeb 
Praha 2

Pobytová odlehčovací 
služba stanoví MČ3531080 odlehčovací služby 8 167 283 206 000 61 800

Centrum sociálních služeb 
Praha 2

pečovatelská
služba stanoví MČ3551390 Pečovatelská služba 25 169 942 5 842 000 I 752 600

Centrum sociálních služeb 
Praha 2

Domov pro seniory 
Jana Masaryka

domovy pro 
seniory stanoví MČ4250890 12 002 910 0 0

CELKEM 9 784 000



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelská HMP č. 19/100 ze dne 15. 9. 2016t

PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ, SOCIÁLNÍ PÉČE A PREVENCE

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2018

Název organizace: Cemtrum sociálních služeb Praha 2

IČ: 70880841

Název služby: Denní stacionář

Druh služby: denní stadonáře

Registrační číslo služby (Identifikátor): 2314259

Plánované « 
náklady 

(rozpočet)

- Akceptované i
čerpání dotace < ; KU

Požadovaná
dotaceNákladová položkaKód •1. v

j-

Náklady celkem 2 842 952 1000 000 504 000
1 Osobní náklady celkem 2 286952 1000 000

Pracovní smlouvy1.1 2 139 954 1000000
Dohody o pracovní činnostil.ll 0
Dohody o provedení prácel.lll 40 000 S04 000
Jiné osobní náklady (uveďte): ostatní sociální 
náklady, povinné pojištění Kooperativa, 
náhrady mzdy za DPN

106 998
1.4.

Provozní náklady celkem2. 556000 0
Dlouhodobý majetek2.1. 20 000 0
Dlouhodobý majetek do 60 tis (uveďte):2.1.1. 0
Dlouhodobý majetek do 40. tis.(uveďte):
drobné vybaveni 200002.1.2.

2.2. potraviny 30000
kancelářské potřeby2.3. 10000
pohonné hmoty2.4. 2000
jiné spotřebované nákupy (uveďte): spotřeba 
materiálu - ostatní 25 0002.5.

2.6. Služby 447 000 0
2.6.1. energie 85 000
2.6.2. telefony, internet, poštovné, ostatní 20000
2.6.3. nájemné 1000
2.6.4. právní a ekonomické služby 15 000
2.6.5. školení a kurzy 15 000
2.6.6. opravy a udržování 10000
2.6.7. cestovní náhrady 1000:

pracovníci v přímé péči (mimo pracovní
poměr) 02.6.8.

2.6.9. ostatní pracovníci (mimo pracovní poměr 0
2.6.10. jiné (uveďte): ostatní služby 300 000

2.7. Odpisy 20 000
2-8. ostatní náklady 2 000

Celkem 2 842 9S2 1000 000 504 000



Příloha č. 2 k usneseni Zastupitelstva HMP í 19/100 ze dne 15. 9. 2016*

*
PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ, SOCIÁLNÍ PÉČE A PREVENCE

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2018

Název organizace: Cemtrum sociálních služeb Praha 2

IČ: 70880841

Název služby: 

Druh služby: 

Registrační Číslo služby (Identifikátor):

Domov pro seniory Máchova

domovy pro seniory

1183900

Plánované -
náklady

(rozpočet)

íAfeeptpvané 
čerpání dotace

Požadovaná
.. 'v

poznámka
KU -

Nákladová položka

Náklady celkem 30 505 341 12 000 000 3 232 000
1 Osobni náklady celkem 26 048 341 11260 000

LI Pracovní smlouvy 24 226420 10 300 000
l.ll Dohody o pracovní činnosti 0

Dohody o provedeni prácel.lll 910 600 460 000, 3 232000
Jiné osobní náklady (uveďte): ostatní sociální
náklady, povinné pojištění Kooperativa, 
náhrady mzdy za DPN

911321 500 000
1.4.

2. Provozní náklady celkem 4 457 000 740 000
2.1. Dlouhodobý majetek 50 000 0

Dlouhodobý majetek do 60 tis (uveďte):2.1.1. 0
Dlouhodobý majetek do 40. tis (uveďte):
drobné vybavení 50 0002.1.2.

2.2. potraviny 900 000.
2.3. kancelářské potřeby 35000
2.4. pohonné hmoty 10000

jiné spotřebované nákupy (uveďte); spotřeba
2.5. materiálu - ostatní 400 000 200 000
2.6. Služby 2 892 000 540 000

2.6,1. energie 550 000 200 000
telefony, internet, poštovné, ostatní2.6.2. 105 000

2.6.3. nájemné 10 000
2.6.4. právní a ekonomické služby 100 000

Skolení a kurzy2.6.5. 115 000
2.6.6, opravy a udržování 600 000 340 000
2.6.7. cestovní náhrady 12 000

pracovníci v přímé péči (mimo pracovní
poměr) 02.6.8.

2.6.9.1 ostatní pracovnici (mimo pracovní poměr 0
jiné (uveďte): ostatní služby2.6.10. 1400 000

2.7. Odpisy 150 000
2.8. ostatní náklady 20 000

Celkem 30 505 341, 12 000 000 3 232 000



Enlohač. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP á 19/100 ze dne !5. 9 ?(Uň
%

*
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ, SOCIÁLNÍ PÉČE A PREVENCE

PRAHY
I

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2018
Název organizace: Cemtrum sociálních služeb Praha 2 

70880841

Pobytová odlehčovací služba 

odlehčovací služby 

3531080

IČ

Název služby 

Druh služby

Registrační číslo služby (Identifikátor):

Plánované
náklady

(rozpočet)
8 167 283 
6 690 283, 
6 291 73Í1

Kdd Nákladová položka Požadovaná
dotace

Akceptované 
Čerpání dotace

poznámka
KU_____ Náklady celkem * '

_ 1 JOsobní náklady celkem
1.1 \Pracovni smlouvy ' -------

_ UÚDahody o pracovní činnosti ~-------------
- 1111\Dohody o provedeni práce ~~ --------

hmé osobni náklady (uveďte): ostatní sociální 
\nákiady, povinné pojištění Kooperativo,

1 A, \náhrady mzdy za OPN
__ 2- Provozní náklady celkem ---------------

2.1.lDlouhodobý majetek i
Jl.l.lADbuhodobý majetek do 60 tis (uveďtej: "j

iDlouhodobý majetek do 40. tis.(uveďtě):
2.1.2.1 drobné vybaveni í

2.2. \potraviny “ “ ----------f
2.3. |kancelářské potřeby “ ------ r
2.4. |pohonné hmoty " --------

jme spotřebované nákupy (uveďte): spotřeba 
2.5-imateriálu - ostatní J
2.6.jsiužby   J-

2.6.1.)energle   1-
2-6.2. telefony, internet, poštovné, ostatní ~~ f
2.6.3. [nájemné ' ----------j-
2.6.4. právní a ekonomické služby r
2.6.5. [školení a kurzy" ~ p
2.6.6. [opravy a udržován? — --------- p

3 000 QQOj 
2 500 0001 
2400 000

206 000|

0
209 800 100 000i 206 000

188 752

1 477 000 
15 0001

500 000;
0

01

15 000

150 000 
~o ooo] 

2 000

30 000

1 205 000 
480 0001 

~ 30000 
~ 2 000 

25 000 
25 OPOJ 

160 000 
3 000

500000] 
200 000]

100 000|2.6.7. |cesfovn/ náhrady " -----
wracovnici v přímé péči (mimo pracovní

2.6.8. | poměr)
2.6.9.

01
ostatní pracovníci (mimo pracovní poměr 

2.6.10. /wé (uveďte): ostatní služby “
2J.\Odpisy
2.z\ostotní náklady “

[celkem "

0
480 OOOi 
45 000 
20 000) 

8 167 283

200 000,

3 000 000 206 000



Přílphač 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. jg/mn
ze dne 15. 9. 20 If

i

r
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ, SOCIÁLNÍ PÉČE A

PRAHY

PREVENCE

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2018
Název organizace: Cemtrum sociálních služeb Praha 2

JČ 70880841

Název služby 

Druh služby

Registrační číslo služby (identifikátor):

Pečovatelská služba

pečovatelská služba

3551390

Plánované
náklady

(rozpočetl

Kód Nákladová položka Požadovaná
dotace

Akceptované 
čerpání dotace

poznámka
KU______Náklady celkem

llOsobní náklady celkem
1.1 j Pracovní smlouvy “ ' ------

_ l.HlDohody o pracovní činnosti --------- -
l.llt {pohody o provedení práce~

Ume osobni náklady (uveďte): ostatní sociální 
Ináklady, povinné pojištění Kooperativa,

1.4.1 náhrady mzdy za DPN
Z-jProvozní náklady celkem--------------

— Z.l.iDIouhodobý majetek ~~ "
2.l.\.\Dimjhodobýmojetek do 60 tis (uveďte): I

íDlouhodobý majetek do 40. tis.(uveďte):
2.1.2. [drobné vybavení I

2.2.lpotraviny ------------—f
2.3. | kancelářské potřeby ~ ' f
2.4. Jpohonné hmoty *  ------- r

Ijlně spotřebované nákupy (uveďte): spotřeba
2.5. materiálu - ostatní
2.6. Služby ------- ----------------- —j-

2.6.1. [energie     j-
2.6.2. [telefony, internet, poštovné, ostatní- |
2.6.3. [nájemné    1-
2.6.4. [právní a ekonomické služby f
2.6.5. školení a kurzy ~-------------------4-
2.6.6. [opravy a udržováni" ~ - r
2.5.7. \cestovní náhrady ~ “ ---------4-

25 169 942
19 381 9421 
17 706 611 

112 000 
678 000

12 000 000 
11450 0001 
10 710Q0ÓI

5 842 000

0
340 000 5 842 000

885 331 400 0001

5 788 000 
50 0001

550 000
0

0 0,
50 000,

2 400 0QQI 
45 000 

160000

200 000, 100 0001
2 708 0001 

~ 520 000 
125 000 

8 POPI 
45 0001 

110000 
~320 000 

80 000

450 000
200 QOol
~50 0001

200 000,
\procovnid v přímé péči (mimo pracovní 

2.6.8.I poměr)
2.6.9.

0
\ostatnl pracovnici (mimo pracovní poměr 

2.6.10.|//né (uveďte): ostatní služby
2.7 .{Odpisy ---------------
2.8 .jostatni náklady ~ ---------------

[Celkem ' “

0:
1 500 000 

195 0001 
30 00Q 

25 169 942 12 000 000, 5 842 000


